
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

РА йС.Ш й̂-Л 2018 г. '' № 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального образования - городской округ город Рязань» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка 
и услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 
образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 
городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы 
администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани 
от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 
а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016 
№ 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 13.03.2017 № 881, от 15.11.2017 № 5041, 
от 04.05.2018 № 1724, от 09.07.2018 № 2639, от 08.10.2018 № 3930, от 30.10.2018 № 4245) 
изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости». 

4. Правовому управлению администрации города Рязани (В.А. Горшкова) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы администрации X С.Ю.Карабасов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации горощ 
от 03 2018 г. № 

:зани 

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» 

1. Подраздел 2.2. «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктом 42 в следующей редакции: 

42 
ул. Зубковой, д. 12, корпус 2, 
здание лит. А (ГАУ ДО «ДЮСШ 
ДС «Олимпийский»), 2 этаж 

лоток 
раскладной 

прочие пищевые 
продукты 1 круглогодично МиСП 

2. Подраздел 2.8 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли» 

дополнить пунктами 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 

129,130,131,132, 133,134,135,136,137,138, 139,140,141 в следующей редакции: 

ИЗ 

ул. Новоселов, д. 26/17, здание, 
лит. Б (ГБУ РО «Городская 
клиническая больница № 11»), 
1 этаж 

торговый 
автомат горячие напитки круглогодично МиСП 

114 

ул. Новоселов, д. 26/17, здание, 
лит. Б (ГБУ РО «Городская 
клиническая больница № 11»), 
2 этаж 

торговый 
автомат 

горячие напитки круглогодично 

115 

ул. Новоселов, д. 26/17, здание, 
лит. Б (ГБУ РО «Городская 
клиническая больница № 11»), 
2 этаж 

торговый 
автомат 

снеки и напитки в 
пластиковой и 
жестяной таре 

круглогодично 

116 

ул. Островского, д. 24 (МБОУ 
«Школа №19(25) имени 
вице-адмирала В.М. Головкина»), 
1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 11 месяцев МиСП 

117 

ул. Островского, д. 33, 
корпус 1 (МБОУ «Школа 
№19(25) имени вице-адмирала 
В.М. Головкина»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 11 месяцев МиСП 

118 
ул: Черновицкая, д. 23а (МБОУ 
«Школа №64»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

119 
ул. Новоселов, д. 306 (МБОУ 
«Школа №68»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 11 месяцев МиСП 

120 

ул. Новоселов, д. 17, корпус 1 
(МБОУ «Школа №72 
с углубленным изучением 
отдельных учебных предметов»), 
1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 11 месяцев МиСП 



121 ул. Советской Армии, д. 15а 
(МБОУ «Школа №62»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

122 ул. Тимакова, д. 7 (МБОУ 
«Школа №67»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

123 Васильевский проезд, строение 7 
(МБОУ «Школа №75»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 11 месяцев МиСП 

124 ул. Стройкова, д. 86 (МБОУ 
«Школа №34»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 11 месяцев МиСП 

125 ул. Зубковой, д. 29 (МБОУ 
«Школа №71»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 11 месяцев МиСП 

126 
ул. Дзержинского, д. 71 (МБОУ 
«Школа №3 «Центр развития 
образования»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

127 ул. Дзержинского, д. 78 (МБОУ 
«Школа №16»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

128 ул. Тимакова, д. 9 (МБОУ 
«Школа №63»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

129 ул. Гагарина, д. 158 (МБОУ 
«Гимназия №5»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

130 

Куйбышевское шоссе, д. 2/1 
(МБОУ «Школа №11 
с углубленным изучением 
отдельных предметов»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

131 Касимовское шоссе, д. 386 
(МБОУ «Школа №59»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

132 

ул. Электрозаводская, д. 56 
(МБОУ «Школа №14 с 
углубленным изучением 
английского языка»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

133 

ул. 2-я Линия, д. 25 (МБУДО 
«Специализированная детско-
юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва «Комета»), 
1 этаж 

торговый 
автомат 

кофе и другие 
горячие напитки, 
снеки и прочие 

пищевые продукты 

1 11 месяцев МиСП 

134 
ул. Октябрьская, д. 5 (МАУК 
«Дворец культуры «Приокский» 
города Рязани), 1 этаж 

торговый 
автомат горячие напитки 1 11 месяцев МиСП 

135 
пл. 50-летия Октября, д. 1 
(МАУК «Дворец молодежи 
города Рязани»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

кофе, горячие 
напитки и прочие 

пищевые продукты 
1 11 месяцев МиСП 

136 

Первомайский проспект, д. 62, 
корпус 1 (МБОУ «Школа № 39 
«Центр физико-математического 
образования»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

137 ул. Ленинского Комсомола, д. 13 
(МБОУ «Школа № 44»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

прочие 
пищевые продукты 1 11 месяцев МиСП 

138 
ул. Ленина, д. 26, здание - театр 
(ГАУК «Рязанская областная 
филармония»), 1 этаж 

торговый 
автомат горячие напитки 1 круглогодично МиСП 

139 
ул. Санаторий, д. 3, корпус 6, 
здание, лит. Г (ГБУ РО «РДС 
памяти В.И. Ленина»), 1 этаж 

торговый 
автомат горячие напитки 1 круглогодично МиСП 



340 
ул. Санаторий, д. 3, корпус 6, 
здание, лит. Г (ГБУ РО «РДС 
памяти В.И. Ленина»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

снеки и напитки в 
пластиковой и 
жестяной таре 

круглогодично 

141 

ул. Дзержинского, д. 11, здание, 
лит. А (ГБУ РО «Городская 
клиническая больница скорой 
медицинской помощи»), 1 этаж 

торговый 
автомат 

снеки и напитки в 
пластиковой и 
жестяной таре 

1 круглогодично 

3. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»: 

3.1. В пунктах 78, 79 слова «продовольственные товары» заменить словами «мясная 

продукция». 

3.2. Пункт 81 исключить. 

3.3. В пункте 83 слова «продовольственные товары» заменить словами «мясная 

продукция». 

3.4. В пункте 95 слова «продовольственные товары» заменить словами 

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации 

алкогольной продукции». 

3.5. Пункт 105 исключить. 

3.6. В пункте 126 слова «у дома 9» заменить словами «напротив дома 3». 

3.7. Пункт 127 исключить. 

3.8. В пункте 157 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного 

питания без реализации алкогольной продукции» заменить словами «продукция 

цветоводства». 

3.9. Пункты 172, 179, 186, 200, 201, 229, 245, 269 исключить. 

3.10. В пункте 274 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного 

питания без реализации алкогольной продукции» заменить словами «продукция 

цветоводства». 

3.11. Пункты 290, 320, 321, 325, 351, 355 исключить. 

4. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

463,464,465 в следующей редакции: 

463 ул. Керамзавода, у дома 31 киоск питьевая вода в розлив круглогодично МиСП 

464 
ул. Магистральная, у дома 14, 
корпус 1 киоск питьевая вода в розлив 1 круглогодично МиСП 

465 ул. Шереметьевская, у дома 9 киоск продукция цветоводства 1 круглогодично МиСП 

5. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»: 

5.1. Пункты 19, 20, 31 исключить. 



5.2. В пункте 35 слова «продовольственные товары» заменить словами 

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации 

алкогольной продукции». 

5.3. Пункт 67 исключить. 

5.4. В пунктах 73, 105 слова «МиСП» исключить. 

5.5. В пункте 133 слова «продовольственные товары» заменить словами 

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации 

алкогольной продукции». 

5.4. Пункт 156 исключить. 

6. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами 

222, 223 в следующей редакции: 

222 ул. Бирюзова, у дома 22 павильон продовольственные 
товары 

круглогодично МиСП 

223 ул. Новоселов, у дома 40 павильон зерновые культуры, 
продукты овощеводства, 

продукты пищевые и 
безалкогольные напитки 

собственного 
производства 

круглогодично МиСП 


